
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

" DEPTO. DE EDUCACION "
Autorícese Permiso Sin Goce de Remuneraciones.

LorA, 2 0 }lo'l.2019

DECRETo N"-?O§Z-r(c)

Vistos:
Carta de solicitud de Permiso Administrativo Sin Goce

de Remuneraciones, presentado por el funcionario Celador del Liceo Pol¡técnico Rosauro
Santana Ríos 4-46 de Lota, Don JUAN CERDA MONSALVES, Decreto N' 91'1 del 27 de
agosto de 20'16 que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr. Alcalde" al Jefe DEM;
D.F.L. No1, de\24.01.94, "Código del Trabajo"; Los términos del artículo 108, 109 y ll0 de
la Ley 18.883 denom¡nado "Estatuto Adm¡nistrat¡vo para los Func¡onar¡os Municipales;
Resolución N' 1600 de la Contraloría General de la República; y en uso de las facultades
que me confieren los arts. 12" y 63" de la Ley N' 18.695 Orgánica Constitucional de
M u n ic¡palidades;

DECRETO:

AUTORíGESE Suspensión de la relación laboral del
funcionario del L¡ceo Politécnico Rosauro Santana Ríos A-46 de Lota, Don JUAN CERDA
MONSALVES, , a contar del 21 de octubre de 20'19 hasta el 31 de
d¡c¡embre de 2019, deb¡do a motivos personales.

En lo demás, el Contrato de Trabajo, se mantiene vigente
en todas sus partes.-

ANÓTESE, COMUNiQUESE, REGíSTRESE Y

¡LtD4 l)

ICIPAI
RETARIOSÉ,C

MIJN
RIQUE CAMUS CAMPOS

JEFE TO. DE EDUCACION MUNICIPAL
STEROS "POR ORDEN DEL SEÑORALCALDE"

NICIPAL

CC/ igj
ct

J

L
RETA

ARCHiVESE.

- lnteresado/a
- Alcaldía.
- Contraloría.
- Transparencia Municipal.
- Sub-Depto. Remunerac¡ones.
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.


